
Projekt 
 
z dnia  13 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/50/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572) oraz art. 10, art. 13 ust 1 ustawyz dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatruję się negatywnie petycję złożoną w dniu 14 października 2024 roku w sprawie podjęcia przez 
Radę Gminy Świdnica stosownych uchwał o zakazie stosowania szczepionek HPV oraz innych „szczepionek" 
z jednoczesnym poinformowaniem mieszkańców za pomocą mediów głównych (telewizja, gazety, Internet 
i lokalne media) lub ulotek o ich śmiertelnym działaniu. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świdnica do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o podjętym rozstrzygnięciu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD1602-5BE1-460D-A994-50AD7A3D45D2. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/50/2024 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 października 2024 r. do Urzędu Gminy Świdnica wpłynęła petycja - żądanie Fundacji im. Nikoli 
Tesli w Białymstoku dotycząca podjęcia przez Radę Gminy Świdnica stosownych Uchwał o zakazie 
stosowania szczepionek HPV oraz innych „szczepionek" z jednoczesnym poinformowaniem mieszkańców za 
pomocą mediów głównych (Telewizja, Gazety, Internet i lokalne Media) lub ulotek o ich śmiertelnym 
działaniu. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
winna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej 
złożenia.Petycja została skierowana do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła petycję na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2024 r. biorąc pod uwagę 
prawo określone w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1465).  
Komisja postanowiła nie uwzględnić żądania wyrażonegow złożonej petycji.  Komisja ustaliła, że wszelkie 
informacje odnośnie szczepień są udostępnione do zapoznania się na stronie internetowej Ministerstwa 
Zdrowia, a szczepienia są dobrowolne. Bez zmian pozostaje reguła, że szczepienie przeciw HPV jest 
wymieniane jako zalecane, a nie obowiązkowe. Tylko od rodziców zależy, czy dziecko otrzyma preparat 
w postaci szczepionki. Natomiast Ministerstwo Zdrowia i podległe mu instytucje prowadzą działania 
profilaktyczne oraz edukacyjne w zakresie zdrowia publicznego na poziomie ogólnokrajowym.  Rzeczona 
petycja i żądanie w niej zawarte nie mieszczą się w kompetencjach Rady Gminy Świdnica. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje negatywne rozpatrzenie 
petycji. 
 
Rada Gminy Świdnica postanawia rozpatrzyć petycję negatywnie. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BAD1602-5BE1-460D-A994-50AD7A3D45D2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/50/2024 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



